
маи 

ПРИКАЗ 
№ J''lf: 

« & » а~~~~ 
г. Москва 

2024 г. 

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» кинопоказа в рамках 

Всероссийского просветительского проекта «Знание. Кино» 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2023/2024 учебный год, 

вовлечения студенческой молодежи в процесс изучения истории своей 

Родины, формирования патриотизма в молодежной среде на основе 

традиционных духовно-нравственных ценностей, а также моральных и 

идеологических ориентиров, а также на основании письма от 20 марта 2024 
года №МН-11/893 Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации, 

приказываю: 

1. Организовать и провести 03 апреля 2024 года с 17:40 до 20:00 
в кинозале Студенческого центра кинопоказ в рамках Всероссийского 

просветительского проекта «Знание. Кино» (далее Кинопоказ). 

Ответственный организатор - начальник управления молодежной политики и 

воспитательной работы МЭИ Власов В.А. 

2. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять меры по 

обеспечению безопасности и поддержанию общественного порядка во время 

проведения Кинопоказа. 

3. Директорам институтов довести приказ до сведения обучающихся 

и обеспечить участие обучающихся в Кинопоказе в соответствии с 

Приложением № 1. 
4. Начальнику управлен·ия общественных связей Каплатой Д.Д 

обеспечить освещение Кинопоказа в социальных сетях и на портале МЭИ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Федотова А.М. 

Первый проректор, 

временно исполняющий 

обязанности ректора В.И. Замолодчиков 



Приложение № 1 

к приказу от«&,> {J +- 2024 г. № J ~ :;/ 
«0 проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» кинопоказа в рамках 

Всероссийского просветительского проекта «Знание. Кино» 

Количество обучающихся - участников Кинопоказа 

Институт Количество обучающихся 

ЭнМИ 4 
ИТАЭ 8 
иэвт 4 
иэтэ 6 
иээ 7 
ивти 8 
ИРЭ 7 

игвиэ 3 
ГШ1 4 
ИнЭИ 9 


